
Tildeling av tilskudd til tiltak i statlig sikret friluftslivsområde 2025

Søker Tiltak (utdrag fra søknad) Totalkostna Søknadssu Tildeling Begrunnelse (fra svarbrev)

ARENDAL KOMMUNE Sti fra parkeringsplass Vrakvika til Flaket: Tiltak 1 - 

Etablering av sti fra parkeringen på Havsøya og ut til 

grusvei mot friområdet Flaket. Den gir også tilgang til 

andre turområder, f.eks Kyststien mot Stølsvika.

Tiltak 2 - Det er et ganske bratt svaberg ned til Flaket. Det 

etableres derfor en håndrekke - tau eller stålvaier mellom 

bolter i fjell. I tillegg skiftes den gamle gangbrua ut med 

ny.

153 000 153 000 153 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. Vi gjør 

oppmerksom på at deler av tiltaket 

planlegges innenfor Raet 

Nasjonalpark. Søker er selv ansvarlig 

for å avklare om tiltaket trenger 

tillatelse etter verneforskriften.

BIRKENES KOMMUNE Deltiltak 6 - tilrettelegge overgang og sti ved Teinefossen. 43 500 43 500 43 500 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan.

FARSUND KOMMUNE Oppgradering av brygge: Bruken av øya er sterkt økende. 

Eksisterende trebrygge (hovedbrygga) er gammel og i 

dårlig forfatning, ikke dimensjonert for dagens 

båtstørrelse og ikke tilpasset dagens kapasitet. 

Kommunen ønsker derfor å erstatte trebrygga med en ny 

steinbrygge. Bryggelengde ca. 65 meter.

2 000 000 2 000 000 0 Det er begrenset tilskuddsramme og 

tilretteleggingstiltak på landfaste 

områder nær by eller tettsted er 

prioritert jamfør retningslinjene for 

tilskuddsordningen. Vi kan derfor 

ikke imøtese søknadssum eller 

minstesum for dette 

kostnadskrevende tiltaket og det gis 

derfor avslag på søknaden.

FARSUND KOMMUNE Ny rullestolsrampe: Det er behov å utvide bredden på 

rullestolrampa slik at den også kan benyttes av ATV i 

forbindelse med drift og vedlikehold på øya. Eksisterende 

rampe er bygget i tre ,og den kan tidvis være glatt. I 

forbindelse med utvidelsen ønsker derfor kommunen å 

bygge ny rampe av stein. Rampa vil bli søkt tilpasset 

universell utforming så langt det er mulig og med ensidig 

rekkverk. Rampelengde 20 meter, bredde 2 meter.

200 000 200 000 200 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og økt 

tilgjengelighet for alle er prioritert i 

tilskuddsordningen. Det gis derfor 

tilskudd som omsøkt.



FARSUND KOMMUNE Dagsturhytta - oppgradering av uteområde: Dagsturhytta 

«Havblikk» i Farsund kommune er som kjent svært godt 

besøkt. Dessverre er uteområdet ved hytta veldig bløtt. 

For å imøtekomme belastningen på uteområdet, ønsker 

vi derfor å løfte området ved å foreta masseutskifting, 

samt grøfting/drenering.

Vi ønsker også å kjøpe inn flere benker til uteområdet 

(fire stykker)....

235 600 135 600 135 600 Dagsturhytta er godkjent i 

gjeldende forvaltningsplan for 

området.

GRIMSTAD KOMMUNE Tilrettelegging på Sandodden: Etablering av sitteplasser 

og grill/bålplass langs strandpromenaden. Området 

avrettes. Benker lages i naturstein og eikeplank. 

Fastmontert bålpanne og grill monteres. Badetrapp med 

rekkverk i syrefastutførelse monteres i steinfylling mot 

sjøen.

370 000 370 000 370 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan.

GRIMSTAD KOMMUNE Toalett Moviga: Badestranden er mye brukt av 

lokalbefolkning på Fevik. Området har mange brukere 

som besøker områder til fots, med sykkel og med båt. 

Området benyttes også til telting gjennom sommeren. Vi 

ønsker å etablere et friluftstoalett som er innenfor det 

statlig sikrede området, og utenfor grensen til Raet 

nasjonalpark. Toalettet vi ønsker å etablere vil bli 

universelt utformet og i vandalsikker utførsel, med tett, 

nedgravd tank. Utforming etter mal fra nabokommune 

som har god erfaring med byggemåte og funksjonalitet.

400 000 400 000 400 000 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan og skal ha 

universell utforming og 

tettstedsnær tilrettelegging i 

landfaste områder er særlig 

prioritert i tilskuddsordningen. Det 

gis derfor tilskudd som omsøkt.

GRIMSTAD KOMMUNE Rehabilitering klatrestativ/aktivitetsanlegg: Leke-

/aktivitets-anlegget på Groos er utslitt etter mange års 

bruk. Etablering av en ny installasjon for barn i 

aldersgruppen 6-14 år vil gjøre området enda mer 

attraktivt utenom høysesongen for bading, samtidig som 

det vil motivere for lek og fysisk aktivitet. Valg av 

installasjon er naturlig å gjøre i samarbeid med Søve AS 

gjennom OFA-avtalen som Grimstad er med i. 

450 000 450 000 450 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan.



KRISTIANSAND KOMMUNE Hamretun - rive avviklet barnehage på Hamresanden: Det 

har vært lokalisert en barnehage i bygningsmassen på 

eiendommen. Bygningene var opprinnelig bolighus, men 

etter kommunal overtakelse av eiendommen har 

kommunen hatt avtale med barnehage for å bruke 

bygningsmassen.    Barnehagen er avviklet og bygget er til 

forfalls. 

Bygningene planlegges revet og området opparbeidet 

som del av friluftsområde for øvrig. 

...

580 000 580 000 0 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan, men det er 

begrenset tilskuddsramme og riving 

av bygninger er lavt prioritert i 

forhold til annen tilrettelegging for 

friluftsliv. Det gis derfor avslag.

KRISTIANSAND KOMMUNE Reetablere brygge på Stokken: Eksisterende brygge er av 

eldre dato og har sterkt behov for rehabilitering. Brygga 

er på 85 m2 og er etablert i en trekonstruksjon. 

Eksisterende brygge må rives og vi ønsker primært å 

erstatte denne med en betongkonstruksjon. ...

Alternativt kan eksisterende trebrygge byttes ut med ny 

trebrygge. Dette vil være en konstruksjon med behov for 

hyppigere vedlikehold og konstruksjonen har kortere 

levetid. Slik brygge vil koste ca kr 450.000,-

850 000 850 000 450 000 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan, men er 

kostnadskrevende og tiltak på 

landfaste områder er prioritert. Det 

går imidlertid badebåt til øya og 

området har svært høy 

bruksfrekvens. Det gis derfor et 

redusert tilsagn til tiltaket.

KRISTIANSAND KOMMUNE Turløype Sukkevann - søndre del: Tiltaket innebærer 

utbedring av dårlig og bratt tursti til en gruset turløype 

med bredde 1,5 - 2,0 meter.

Stien følger terrenget og er prosjektert av kyndig 

konsulent med hensyn til trasevalg, stigning etc.

Stien er del av løypenettet ved Sukkevann som i første 

omgang omfatter vestre del av området.

1 800 000 1 800 000 1 600 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og landfaste 

turveitiltak nær by og tettsted er 

høyt prioritert i tilskuddsordningen. 

Søknadssummen er imidlertid svært 

høy og på grunn av begrensede 

tilskuddsrammer gis det et redusert 

tilsagn.



KRISTIANSAND KOMMUNE Turvei på Helgøya - utbedre eksisterende trase: 

Veianlegget består av 1030 m med rullestolstandard + 

stinett. Det er behov for oppgrusing og grøfting av veien i 

hele sin lengde. Tiltaket planlegges gjennomført av 

Parkvesenets driftsavdeling.

500 000 500 000 200 000 Tiltaket er oppført i 

forvaltningsplan, men anses delvis å 

falle inn under drift- og vedlikehold 

og det er begrensede rammer i 

tilskuddsordningen. Tiltaket er også 

planlagt på ei øy, men det går 

rutebåt dit hele året. Selv om 

tiltaket anses å delvis falle inn under 

drift- og vedlikehold, skal hele 

traseen utbedres, og turstiarbeid 

som sikrer tilgjengelighet for alle er 

prioritert i tilskuddsordningen. Det 

gis derfor et redusert tilsagn. Vi 

minner om at området inngår i 

Oksøy-Ryvingen 

landskapsvernområde og at det er 

kommunens ansvar å avklare om 

tiltak er søknadspliktig eller på 

annen måte må avklares med 

vernemyndigheten.

KRISTIANSAND KOMMUNE Asfaltere parkeringsplass på Flekkerøya: Flekkerøy har 

mange friluftsområder, de fleste har status som statlig 

sikret eller er i kommunal eie. Friluftsområdene er av 

nasjonal og regional interesse og det er behov for gode 

parkeringsmuligheter. Den nylig utvidede 

parkeringsplassen avhjelper dette, særlig siden det 

mangler parkeringsplass i Belteviga. 

Prosjektet innebærer asfaltering og skilting av plassen 

som pr i dag bare er gruset. Asfaltering vil gi mer optimal 

parkeringsmulighet og lettere å håndheve 

parkeringsrestiksjonene (6 timer på denne nedre 

delen)....

490 000 490 000 0 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan, men det er 

begrenset tilskuddsramme og 

asfaltering av parkeringsplasser er 

lavt prioritert i forhold til mer 

grunnleggende tilrettelegging for 

friluftsliv, slik som eksempelvis 

turveier. Derfor prioriteres andre 

søknader fremfor denne og det gis 

avslag på søknaden.



KRISTIANSAND KOMMUNE Turvei Prestebekken v/Jegersberg -rekkverk og grus: 

Eksisterende turvei er utsatt for erosjon på grunn av 

dårlige grøfter og drenering.

Veien ligger i område med tett vegetasjon som vurderes å 

være verdifull på begge sider, og vi ønsker å unngå felling 

av disse for å etablere grøfter. Dette kan løses ved å heve 

veien på enkelte partier med ca 5-10 cm, så vil vannet 

renne på veiens sider. Dette vil opprettholde den 

verdifulle vegetasjonen på begge sidene. 

Det er i tillegg behov for å reetablere rekkverk på den 

gamle steinhvelvingsbroa....

245 000 245 000 245 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og treffer bra på 

tilskuddsordningens prioriteringer.

KRISTIANSAND KOMMUNE Nytt friluftstoalett - Helgøya i Ny-Hellesund: Det er behov 

for å bytte ut eksisterende toalett på Helgøya. 

Dagens toalett er av eldre årgang og det er behov for nytt 

toalett med større tank og utforming som letter drift 

gjennom sesongen.

Toalettet får samme utforming som vist i vedlegg, men 

vegger består av trekonstruksjon og ikke betong.

300 000 300 000 300 000 Tiltaket er ikke ført opp som et 

planlagt nytt tiltak i 

forvaltningsplanen, men det er 

praksis at utskifting av eksisterede 

tilrettelegging er søkeberettiget. 

Tiltaket planlegges på ei øy, men 

det går rutebåt dit, og toalett anses 

som viktig grunnleggende 

tilrettelegging på områder som 

dette. Det gis derfor tilskudd som 

omsøkt.



KRISTIANSAND KOMMUNE Gammeløya - kajakklanding og teltområder: Gammeløya 

er blitt et populært turmål, godt hjulpet av gjennomført 

tilrettelegging, DNT's kystledtilbud og at badebåt/rutebåt 

kan legge til en av de nye bryggene. Vi har etablert en 

flytebrygge som er godt egnet til kajakkbruk, men det er 

ønskelig å gjennomføre mindre tiltak i bukta bak denne 

flytebryggen slik at det er lett å trekke kajakker på land 

for kortere eller lengre opphold. Særlig i forhold til 

kystledtilbud er det ønskelig for besøkende å kunne 

trekke kajakken opp på land, på skråbakken.

Det er også ønskelig å rydde frem joen av 

grassbakkene/jordene oppe ved kystledbygget for å gi 

bedre forhold for telting og opphold. Denne ryddingen vil 

også bedre få frem kulturminnene i dette historiske 

landskapet.

...

Prosjektet omfatter også infotavle om tilbudet i det 

statlig sikrede, kulturminnerike området.

240 000 240 000 240 000 Tiltakene planlegges på ei øy, men 

den er sentralt plassert, har høy 

bruksfrekvens og badebåttilbud. 

Tiltakene kunne med fordel vært 

bedre beskrevet i 

forvaltningsplanen, men skal utføres 

i tett dialog med verneområdestyret 

og fylkeskommunens 

kulturminnemyndighet. Det gis 

tilskudd som omsøkt.

KRISTIANSAND KOMMUNE Sandpåfylling på 6 prioriterte strender: Det finnes en 

rekke badestrender i kommunen. Mange av dem har 

behov for regelmessig påfylling. Vi har utarbeidet en 

oversikt over strender med behov for påfylling. Denne 

oversikten beskriver frekvens for påfylling og mengder. 

Frekvensen for påfylling på de omsøkte områdene er 5-10 

år. Vi har gått gjennom oversikten og plukket ut 6 

prioriterte strender som ligger i statlig sikrede 

friluftsområder. Totalt ønsker vi å fylle på 200 tonn med 

sand i 2025/26. De strendene som er prioritert i 2025 er 

ikke omfattet av krav til naturmangfoldovervåkning.

225 000 225 000 225 000 Påfylling av sand på badestrender 

kan delvis sies å være en drifts- og 

vedlikeholdsoppgave, men gjøres så 

sjeldent som opptil hvert 10. år og 

er svært viktig for å opprettholde 

attraktive badeplasser i de statlig 

sikrede friluftslivsområdene. Det gis 

derfor tilsagn som omsøkt

LILLESAND KOMMUNE Skauerøya renovasjonsbrygge: bygge ny brygge til 

renovasjon på ca 70m2

200 000 200 000 200 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan.



LINDESNES KOMMUNE Videreutvikling av friluftslivsområde: 

Fylkeskommunens Byggeskikksenter (Flekkefjord) har 

gjennomført restaureringen av grunnmur som et 

kompetansehevingskurs i egen regi - hvilket har hatt 

gunstige effekter på kostnadene til denne delen av 

tiltaket. Det som gjenstår er selve oppføringen av 

sommerfloren på de nyrestaurerte murene. 

Det legges ned en betydelig dugnadsinnsats Hertøl laget 

som også samarbeider svært godt med kommunen....

225 000 112 500 112 500 Tiltaket er godkjent av 

fylkeskommunen og det søkes om 

ferdigstilling av et tiltak som også 

fikk støtte i 2023. Området er 

tettstedsnært og er et svært viktig 

friluftslivsområde. Det gis derfor 

tilskudd som omsøkt.

LINDESNES KOMMUNE Tilbygg, Sandbergs løe: Dugnadsgjengen i Furulunden er 

nå ca. 55 stk som minst en dag i uka jobber dugnad i 

Furulunden og Risøbank friluftsområder. Per nå har de 

samlingssted i kommunens lokaler i Idrettsparken, så har 

de noe utstyr der og noe utstyr i Sandbergs løe. Men 

lokalene i Idrettsparken begynner å bli fryktelig små i takt 

med at antall gode hjelpere øker, bare de siste 3-4 åra 

har de dobla antall medlemmer. Det er et stort ønske å 

utvide Sandbergs løe med et samlingslokale, inkludert 

toalett og kaffekjøkken, så Dugnadsgjengen har sitt 

oppmøtested i selve Furulunden. Lokalet vil selvfølgelig 

også kunne benyttes i andre anledninger, som vaffelbu på 

søndager osv, her setter bare fantasien grenser. Tilbygget 

skal være universelt tilgjengelig.

800 000 800 000 0 Tiltaket er godkjent i gjeldende 

forvaltningsplan, men det er 

begrenset tilskuddsramme og 

tilskudd til oppgradering av 

bygninger er lavt prioritert jamfør 

føringer fra Miljødirektoratet. Det 

gis derfor avslag på søknaden.

LINDESNES KOMMUNE Informasjonstavler, Nyresnes: Klassiske 

informasjonstavler i 100*70cm montert med buet stativ. 

Skal inneholde informasjon og kart om naturverdier, 

turstier, adferdsregler i tilgrensende naturreservat 

(samarbeid med Statsforvalteren), arkeologi osv.

60 000 60 000 60 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og 

informasjonstavler i statlig sikrede 

områder er viktig grunnleggende 

tilrettelegging som er prioritert. Det 

gis derfor tilskudd som omsøkt.



LINDESNES KOMMUNE Hogst, tynning og skjøtsel av siste del av øya.

Vi har nå hogd og ryddet slettene og en mindre kolle på 

Aspholmen, nå gjenstår den siste og største kollen. Her er 

mye sitkagran på 15-20 år, endel bergfuru og 

overraskende mye fremmedarter av mispel. I tillegg er 

det tette einerkratt. Vi skal hogge alt av fremmede arter, 

tynne lauv- og furu, men la de store, krokete furene stå 

igjen - både som landskapselementer, men også som 

klatretrær, hengekøyetrær, trær å gjemme seg under og 

bak når det regner og blåser osv.  Når vi har hogd og 

rydda ferdig vil vinterbeitende villsau hjelpe med å holde 

gjenveksten nede. I tillegg skal vi svi med tanke på å få 

tilbake kystlyngheia.

100 000 100 000 100 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. I utgangspunktet 

prioriteres tiltak på landfaste 

friluftslivsområder, men øya er 

bynær og brukes blant annet av 

padlere. Det gis derfor tilskudd som 

omsøkt.

LINDESNES KOMMUNE Strøm, vann, infotavle, stier: Naturskolen på Storestøl er 

oppe og går - og den er veldig populær. Det vi ser er at 

det stort behov for tilgang til ferskvann, for det finnes 

ikke i området i dag. Det er vann til drikke og matlaging, 

men også til skylling av våtdrakter og annet utlånsutsyr, 

uten skylling i ferskvann vil saltvannet tære utstyret 

raskere i stykker enn nødvendig.

Vi er i ferd med å undersøke muligheten for å trekke 

strøm og vann ned fra hyttefeltet nord for området. Et 

annet alternativ er å bore etter vann. Det vil uansett 

komme med en kostnad. Strøm (evt solcelle) må vi ha, da 

det er behov for vifte på toalettet som plages med lukt, 

og ellers ha mulighet for noe belysning i utstyrslåven.

I tillegg ønsker vi å utbedre enkelte stier noe for enda 

bedre fremkommelighet for flest mulig....

400 000 400 000 0 Tiltakene dreier seg delvis om 

utbedring av eksisterende anlegg, 

men er ikke oppført i tiltakslista i 

forvaltningsplanen og det er 

begrenset tilskuddsramme. Det gis 

derfor avslag på søknaden. Vi 

anbefaler at kommunen oppdaterer 

forvaltningsplanen og fremmer ny 

søknad for 2026. 



LINDESNES KOMMUNE Bålplass, griller og benker: Ifm økt bruk av området og 

etablering av frisbeegolfbane ser vi behov for en god 

informasjonstavle ved parkeringa som kan fortelle om 

kulturlandskapet, kulturminner, naturverdier, 

frisbeegolfbanen, lysløypa mm.

I tillegg ønsker vi å legge til rette for to grillplasser, en 

bålplass og flere benker i området. Frisbeegolfbanen 

aleine trekker kanskje så mye som 15.000 brukere i året, 

så vi ønsker å tilrettelegge bedre for alle de besøkende.

120 000 120 000 120 000 Tiltakene er forankret i 

forvaltningsplan som er til 

godkjenning hos oss. 

Forvaltningsplanen er ikke endelig 

godkjent, men vi har gitt beskjed 

om at de aktuelle tiltakene vil bli 

godkjent. Tilrettelegging i landfaste 

områder nært tettsted er prioritert i 

tilskuddsordningen. Det gis derfor 

tilskudd til tiltakene.

LINDESNES KOMMUNE Gapahuk og brygge: En gapahuk i stein og tre og en 

brygge i stein og betong. Gapahuk ca. 25 m2, godt 

tilpassa terrenget og plassert inntil en fjellvegg. Brygga 

ca. 13 meter lang og 1-1,5 meter bred, i naturstein….

1 500 000 900 000 516 000 Tiltakene gapahuk og brygge er i 

tråd med forvaltningsplanen for 

området. Det er imidlertid 

begrenset tilskuddsramme og 

søknadssummen er høy, spesielt 

med tanke på at landfaste områder 

er prioritert. Gapahuken som er 

godkjent i forvaltningsplanen er 

også enklere/mer tradisjonell enn 

den som skisseres i søknaden. Det 

gis et redusert tilskudd som 

øremerkes anleggelse av brygge.

LINDESNES KOMMUNE Bedre adkomst: Skjærgårdstjenestens båt Pysen sliter på 

lavvann og enkelte vindretninger å komme inn  i bukta 

grunnet sen stein i innseilinga som stikker litt for grunt. 

Og adkomst er viktig både for å tømme søppel, drifte 

toalettet og ellers drive tilsyn. Å fjerne steinen på en 

skånsom måte er derfor ønskelig.

I tillegg er der noe humpete arealer ift å komme seg i 

land med hjul. Vi skal ikke planere ut med tanke på UU 

eller annet, kun gjøre det mulig på en litt enklere måte å 

rulle søppelbøtter mm....

200 000 200 000 0 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan, men det er 

begrenset tilskuddsramme, og 

tiltaket knytter seg til 

driftsoppgaver for området. Denne 

typen tiltak er lavt prioritert i 

forhold til mer

grunnleggende tilrettelegging for 

friluftsliv. Det gis derfor avslag på 

søknaden.



LINDESNES KOMMUNE Griller: To griller av luksusutgaven. 100 000 100 000 100 000 Tiltaket er ikke ført som nytt 

planlagt tiltak i forvaltningsplanen, 

men vi anser dette som en mindre 

supplering til amfiområdet og 

grillplass er markert i 

forvaltningsplanens kart. Vi ber 

kommunen om å oppdatere 

forvaltningsplanen før det søkes om 

ytterligere tilskudd til tiltak i 

området. Tilretteleggingstiltak i 

bynære landfaste områder er 

prioritert og det gis derfor tilskudd 

som omsøkt.

LISTER FRILUFTSRÅD Skjøtsel av kulturlandskap og utbedring av 

takkonstruksjon på overbygg til tømmersag jf. godkjent 

forvaltningsplan.

55 000 55 000 35 000 Tiltakene er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan, men oppgradering 

eller vedlikehold av bygninger 

(oppstiving av overbygg) er ikke 

prioritert i tilskuddsordningen. Det 

gis derfor et redusert tilsagn.

LISTER FRILUFTSRÅD Skjøtselstiltak - rydding av kulturlandskap: Tidligere 

slåttemark er under gjengroing og bør ryddes for å 

vedlikeholde kulturlandskapet samtidig som dette 

innebærer tilrettelegging for bruk av området som 

friluftsområde og skjærgårdspark.

86 000 86 000 50 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. Tiltak på 

landsfaste områder ved by og 

tettsted er prioritert i 

tilskuddsordningen. Da tiltaket skal 

utføres på en øy og det er 

begrensede rammer i 

tilskuddsordningen gis det derfor et 

redusert tilsagn. Vi minner om at 

området inngår i Flekkefjord 

landskapsvernområde og er privat 

eid. Servituttavtalen for området 

sier at eier har rett på trevirke ifbm. 

«rydding og naturskjøtsel».



LISTER FRILUFTSRÅD Informasjonstavler og kanoer: Det søkes om følgende 

tiltak: 

-Infotavler (har blitt søkt om tidligere, men ikke 

gjennomført - søkes derfor på nytt)

-Nye kanoer og stativ. Disse lånes ut gratis, planlegges 

organisert av BUA fra frivilligsentralen. En av kanoene er 

ødelagt, og de fleste er meget slitt og bør byttes ut.

140 000 140 000 140 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan.

LISTER FRILUFTSRÅD Infotavlene som står i dag er gamle og utdaterte. Det er 

ønskelig å utarbeide nye skilt med ny og informativ tekst.

65 000 65 000 65 000 Tiltakene er i tråd med godkjente 

forvaltningsplaner og 

informasjonstavler i statlig sikrede 

områder er viktig grunnleggende 

tilrettelegging som er prioritert.

MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD Skjøtsel og tilrettelegging 2025:

-Ny bålgrue i den flotte overbygde bålplassen i Helleviga. 

-Utskifting av utslitte benkebord i Helleviga, Lauviga og 

Roligheda. 

-Større oppgradering av grillene i selve Helleviga. 

-Flytte gapahuken som står ved nedfarten til Østre 

Paradisbukt, over til andre siden av veien slik at den står 

mer usjenert til og får storslagen utsikt. 

-Merke/skilte for handikap-parkering på p-plassene i 

Helleviga og Romsviga.

-Østre Paradisbukt: flytebrygge med badestige utenfor 

steinbrygga slik at det utgjør et "indre basseng" m 

passasje rundt. Bukta og stranda brukes mye til bla. 

undervisning/kursing i livredning, andre aktiviteter og 

rekreasjon.

-Roligheda: oppgradering av turveiene mellom toalett og 

ned mot vannet

447 500 447 500 428 000 Tiltakene er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan med unntak av 

oppgradering av turvei ved 

Roligheda som anses å være en 

vedlikeholdsoppgave som det ikke 

gis støtte til. Området er landfast og 

et svært viktig friluftslivsområde 

med høy bruksfrekvens. Det gis 

derfor et redusert tilsagn.



MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD Digesholman - skjøtsel og tilrettelegging 2025: 

-Brygge for trygg utsetting og ilandstigning ved 

båtopplag. 

-Det er behov for noe supplering av benkebord i leir.

-Robåtene er slitt på kjølen, det trengs en forsterkning av 

dem. F.eks. ved bruk av epoxy eller spesial tape som må 

varmebehandles på.

-Det har vært stor slitasje og noe svinn på vestene og de 

trengs å skiftes ut for å opprettholde en god sikkerhet 

ved bruk av vannfarkostene.  

213 000 213 000 203 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan med unntak av 

kjølforsterking av robåter som anses 

som en vedlikeholdsoppgave det 

ikke gis støtte til.

RISØR KOMMUNE Vestre Randvik Rydding av steinsatt sti: Det går en 

gammel historisk og steinsatt sti i vannkanten på stranda, 

og opp langs sjøen ut til restene av en gammel 

steinbrygge. Her er det fine svaberg og fiskeplass. Vi 

ønsker å legge opp steinene langs sjøen igjen, og rydde 

langs stien. Vi fikk tilskudd til tiltaket i 2022 også, men det 

tok lang tid å få tillatelse fra Statsforvalter, slik at vi ikke 

rakk å gjennomføre tiltaket. Nå har vi tillatelse fra 

Statsforvalter, og søker om tilskudd til tiltaket på nytt.

130 000 130 000 130 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og stiarbeid på 

landfaste områder nær by og 

tettsted er prioritert i 

tilskuddsordningen.

RISØR KOMMUNE Universelt utformet sti på Stangholmen: Kommunen vil 

bygge en universelt utformet sti fra Stakebua til 

fyrstasjonen på Stangholmen. Tiltaket er i tråd med 

detaljreguleringsplan for Stangholmen og med 

forvaltningsplanen. Stien skal utformes som en trebrygge, 

og vil ikke kreve terrenginngrep. Vi antar at prosjektet vil 

ta to år å få ferdigstilt, med prosjektering og 

byggesøknader i 2025 og realisering i 2026....

1 570 000 1 570 000 1 300 000 Tiltaket er i tråd med 

forvaltningsplan, men er 

kostnadskrevende og tiltak på 

landfaste områder er i 

utgangspunktet prioritert. 

Stangholmen er imidlertid en bynær 

øy og det går rutebåt dit på 

sommeren. Videre er universell 

utforming særlig prioritert i 

tilskuddsordningen. Det gis derfor 

tilsagn på søknaden, men 

søknadssummen kan ikke imøteses 

da det er begrensede rammer i 

tilskuddsordningen.



TVEDESTRAND KOMMUNE Gangbrygge langs Tjenna: Tiltaket vil bygge sammen en 

privat gangvei i sør med eksisterende bryggeanlegg i 

nord. Tiltaket vil dermed gi oss en sammenhengende 

gangvei rundt Tjenna. Brygga vil bygges med en 

gangbredde på 1,8 meter som veiledende, men 

unntaksvis ned til 1,4 meter hvis det er nødvendig for en 

praktisk gjennomføring. Det skal lages en sittegruppe 

med benker der forholdene tillater det. Brygga vil være 

universelt utformet.

2 100 000 2 100 000 1 800 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. Tiltaket er 

kostnadskrevende, men 

tilrettelegging ved by og tettsted 

som sikrer tilgjengelighet for alle er 

særlig prioritert i 

tilskuddsordningen. «Tjenna» er 

med sin beliggenhet og badepark et 

spesielt attraktivt område og tiltaket 

har potensiale for høy 

bruksfrekvens. Det gis derfor 

tilskudd til tiltaket, men 

søknadssum kan ikke imøteses da 

det er begrensede rammer i 

tilskuddsordningen. 

TVEDESTRAND KOMMUNE Universell utforming - Toalett og adkomstvei: Tiltaket 

innebærer følgende hovedelementer

1. Tilrettelegging med parkering og asfaltering

2. Ny adkomstvei ned til stranda som er universelt 

utformet. Bredde 1,8 meter som over kortere avstander 

kan reduseres til 1,4 meter.

3. Nytt toalett som er universelt utformet. Vedlagt ligger 

skisse med bilder fra Kristiansand. Vi ønsker å kle 

betongen med tre og legge rødt tak....

1 150 000 1 150 000 750 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. Området er 

landfast og har høy bruksfrekvens 

på sommeren med brukere fra hele 

kommunen. Tiltakene planlegges for 

universell utforming, noe som er 

særlig prioritert i 

tilskuddsordningen. Den planlagte 

parkeringsplassen er imidlertid 

utenfor det statlig sikrede området 

ifølge naturbase og det settes 

derfor vilkår om at tilskuddet ikke 

kan brukes til dette



TVEDESTRAND KOMMUNE Trapp til Høysvaen: Høysvaen har tidligere vært et viktig 

nærfriluftsområde for Gjeving som er et lokalsamfunn 

med butikk, barnehage, folkehøyskole og totalt rundt 100 

arbeidsplasser. Adkomststien lå imidlertid på innmark, og 

denne ble stengt av huseier som fikk mye ferdsel rett 

foran huset.

Det er jobbet mye med å finne en alternativ adkomst, og 

vi har nå kommet frem til en løsning der det bygges en 

steintrapp for å komme opp en skrent. Selve tiltaket 

ligger utenfor det statlig sikrede området, slik at før 

tiltaket igangsettes forventer vi at det må foreligge 

skriftlige avtaler med de tre grunneierne som blir direkte 

berørt.

I tillegg til trappen forventer vi å gjøre noe mindre tiltak 

for å kanalisere ferdselen gjennom berørte tomter.

400 000 400 000 0 Tiltaket ligger utenfor det statlig 

sikrede området. Det er i noen 

tilfeller gitt tilskudd til tiltak som 

strekker seg utover sikret areal, men 

vi mener i denne saken at det må 

sikres en trasee før det kan gis 

tilskudd. En mulig løsning for å sikre 

en slik trasee kan være statlig 

sikring. Fylkeskommunen kan bidra 

med veiledning dersom kommunen 

ønsker å fremme en søknad om 

statlig sikring for 2026.

TVEDESTRAND KOMMUNE Restaurering båthus på Furøya: Bygget er fredet etter 

eget vedtak fra riksantikvaren. Dette setter ekstra krav til 

restaureringen av et bygg som nå vil rase sammen i neste 

store snøvinter. Vi har hentet inn priser fra entreprenør 

med kunnskap om gamle bygg. Det skal graves rundt 

bygget for å sette nye fundamenter. Det skal skiftes ut 

bunnstokk og kledning som ikke kan brukes. Vinduer skal 

restaureres/byttes. Asbestplater på taket skal saneres og 

skiftes til lignende plater i egnet materiale.

I tillegg til det som er beskrevet av entreprenør ønsker vi 

å legge et eikegulv i heltre som vil koste ca 100 000.

1 160 000 1 160 000 300 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan. Bygningstiltak er 

generelt lavt prioritert i 

tilskuddsordningen, men det er i 

dette tilfellet snakk om restaurering 

av et vedtaksfredet bygg på statens 

grunn, med formidlingsverdi, som 

planlegges å tas i bruk som åpen 

dagsturhytte/gapahuk. Det gis 

derfor tilskudd til tiltaket, men 

søknadssum kan ikke imøteses da 

det er begrensede rammer i 

tilskuddsordningen og andre tiltak 

er prioritert foran dette.



VENNESLA KOMMUNE Nye tiltak fiskeplass: Fiskeplassen med toalett, gapahuk, 

brygge og adkomst er tilrettelagt for alle og universelt 

utformet. Anlegget kan brukes av alle mennesker. Det 

suppleres nå med nye tiltak som gjør bygge og området 

enda bedre for universelt bruk. Bryggen må tilpasses 

varierende vannstand i Otra, samt sikre adkomsten bedre 

med et smijernsgjerde. I tillegg planeres et område med 

plen for bedre tilgjengelighet og økt bruksområde. Det er 

også ønskelig med benker, bord og sikringsstige. Det vises 

for øvrig til tildligere innsendt prosjektbeskrivelse for 

området, samt vedlagt ny skisse.

470 000 470 000 470 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og treffer bra på 

tilskuddsordningens prioriteringer.

VENNESLA KOMMUNE Nytt toalett Nesane: Eksisterende toalett brant ned våren 

2024. Toalettet er tenkt i enden av strandstiens trinn 1 

ved badeplassen i Nesane og ved starten av 

sherpatrappa. Det er behov for et nytt toalett i dette 

populære frilufts- og badeplassområde . Etter ferdig 

utbygd sherpatrapp er området i aktivt bruk hele året. 

Det er også ønske om benker og bord etc. 

250 000 250 000 250 000 Tiltaket er i tråd med godkjent 

forvaltningsplan og treffer bra på 

tilskuddsordningens prioriteringer.

SUM 21 023 600 20 211 100 12 141 600


